



30. marts 2012

Til politikerne i BUF og KFF

Ang. bygning af sportshal ved Katrinedals skole

Det var med stor glæde, at vi i referatet fra mødet i BR d. 13.10.2011 kunne læse følgende:

Perspektiver omkring udbygning af idræts – og skolefaciliteter (2011-47587)

Indstilling om

1. at der, hvor der er behov og fysisk mulighed, altid etableres en idrætshal, når der bygges nye skoler eller eksisterende skoler udbygges. Det er Økonomiforvaltningens vurdering, at indstillingspunktet er en bindende principbeslutning som ifølge byggeprisrapporten på børne – og ungdomsområdet vil fordyre etableringen af en skole med ca. 30 mio. kr. (Kultur – og Fritidsudvalget)(Kultur & Fritid)

og forstod, at Katrinedals skole var omfattet af denne principbeslutning.

Endvidere kunne vi i borgmester Pia Allerslevs udkast til ny Kultur – og Fritidspolitik se følgende formulering:

Der er særlig fokus på at udvikle lokale faciliteter til idræt, kunst og kultur, hvor børn selv kan finde vej.....

Her skal samarbejdes på tværs af de politiske udvalg. Eksempelvis ved, at skoleidrætshaller er en fast del af udbygning og nyanlæg af skoler i København.

Vi kunne derfor ikke tro andet end at det denne gang skulle tage over 10 år at få suppleret idrætsfaciliteterne i Vanløse, hvor der pt. er 2 idrætshaller til at servicere op mod 40.000 borgere. Man er endvidere ved at udbygge kapaciteten på området skoler med 3 spor, hvilket svarer til 7 – 800 flere børn i skolealderen oven i de knap 3000 der er i forvejen. Hertil skal så lægges alle de børn og unge der ikke går i folkeskolen. Endelig ville en hal på Katrinedals skole sikkert mindske mange forældres bekymring for at skulle sende deres børn på tværs af store gennemgående trafikårer for at kunne komme til at dyrke sport.

Vi blev derfor mildt sagt dybt skuffede, da vi måtte konstatere at Vanløse atter blev forbigået, idet vi i "Aftaletekst overførselssag 2011 – 2012" kunne læse at

Parterne er endvidere enige om, at der i forbindelse med skoleudbygningen på Katrinedals skole (finansieret i budgettet for 2012) anvendes 9 mio. kr. til omdannelse af Brønshøj Sportshal til idrætsfacilitet for skolens større elever og til fritidsbrugere i området)

Vi håber meget at denne beslutning kan genovervejes, da vi som idrætsforeninger i Vanløse har et massivt behov for at kunne udvide vores tilbud til de lokale børn og unge. I dag må vi i flere aldersklasse sige nej til at modtage flere børn. F.eks. er der ikke træningstimer nok i Vanløsehallerne til at håndboldklubben kan tilbyde områdets drenge at komme til at spille håndbold.

På vegne af

VBK, Vanløse Floorball, Damsø, Ældre i bevægelse og VHC/Vidar

Jens Andersen, bestyrelsen, VHC/Vidar



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Jens Andersen
Håndboldklubben VHC / Vidar
Lønstrupvej 5,
2720 Vanløse

jens@katrinedal.dk

16-04-2012

Sagsnr.
2012-51308

Dokumentnr.
2012-279460

Kære Jens Andersen

Mange tak for dit brev af 30. marts 2012, hvori du skriver, at I havde forventet en ny idrætshal i Vanløse på Katrinedals Skole. Du skriver samtidig, at I blev meget skuffede, da I så at parterne er blevet enige om at omdanne Brønshøj Sportshal til idrætsfaciliteter for skolens større elever og til fritidsbrugere i området.

Jeg kan sagtens forstå, at I bliver skuffede, når I har forventet ét og så i stedet får noget andet. Men samtidig vil jeg sige, at i dette tilfælde synes jeg, at vi har fået en rigtig god aftale.

Sagen er, at den gamle badmintonhal kun kunne bruges som privat badmintonhal, indtil den skulle lukkes helt. Nu bliver hallen bevaret og tilpasset, så den kan benyttes til flere forskellige typer idræt.

Efter tilpasningen af hallen er gennemført, bliver den tilgængelig for skolebørnene på Katrinedals Skole og også mere tilgængelig for fritidsbrugere i Vanløse.

Ombygningen er endnu ikke kommet på tegnebrættet, så vi kender endnu ikke det endelige resultat af tilpasningen. Men jeg er dog sikker på, at hallen også giver mulighed for boldspil efter ombygningen.

Selvom du havde forventet en anden hal, håber jeg, at du er enig med mig i, at det samlet set er et løft for fritidsidrætten i Vanløse, at hallen bevares og at hallen efter tilpasningen kan bruges til flere formål og bliver mere tilgængelig for alle i Vanløse.

Med venlig hilsen

Anne Vang

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk